
  Obec Petrovice 

     Petrovice 62, 563 01 Lanškroun 
      

 IČO: 00279340 | DIČ: CZ 00279340 

 731 382 091 | 468 003 288 | obec@ou-petrovice.cz | www.ou-petrovice.cz 

 

 

 

 

 

ZÁPIS 

ze zasedání Zastupitelstva obce Petrovice 

konaného dne 15.11.2023 od 18.00 hod. 

 

 
 

Č.j.: OBPet -415/2023                                                                  Spis.zn./lhůta: 101.2.1/A10 

 

 

 

Zasedání zastupitelstva obce se konalo na Obecním úřadě v Petrovicích od 18.00hod. 

Ukončeno bylo ve 20.00 hod. Jednání vedl starosta Martin Marek (dále jako předsedající) 

Zasedání zastupitelstva jsou veřejná. 

Přítomno :     6 členů zastupitelstva – zastupitelstvo je usnášeníschopné 

                        (Martin Marek, Petr Beneš, Jana Junková ,Josef Klekar, 

                         Martin Kubec,  Jitka Dušková) 

Omluveno :   1 člen ( Kateřina Zavacká) 

 

Konstatuje se, že usnesení přijatá na minulém zasedání zastupitelstva obce jsou platná. 

V mezidobí od vyložení zápisu do dnešního dne nebyly podány námitky. 

 

 

 

1. Zahájení 

Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu: 

Zapisovatel pro pořízení zápisu ze zasedání:   Martin Marek 

Ověřovateli zápisu byli navrženi: Josef Klekar a Jitka Dušková 

 

 

 

Usnesení č. 1/11/2023: 

Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatele  pro pořízení zápisu Martina Marka, 

Ověřovatele zápisu Josefa Klekara a Jitku Duškovou 

 

 

 

Výsledek hlasování:        PRO: 6       PROTI: 0          ZDRŽEL SE:  

 

 

 

 

 

mailto:obec@ou-petrovice.cz
http://www.ou-petrovice.cz/


 

 

2. Program zasedání a jeho schválení 

1) Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2) Program zasedání a jeho schválení 

3) Žádost o finanční dar SDH Petrovice 

4) OZV o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovitosti 

5) Různé 

6) Diskuse a závěr 

 

 

 

Usnesení č. 2/11/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje  program zasedání zastupitelstva obce. 

 

 

  Výsledek hlasování:           PRO: 6       PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0 

 

 

 

 

 

 

3.  Žádost o finanční dar pro SDH Petrovice 

Zastupitelstvo obce projednává předloženou žádost o finanční dar pro SDH Petrovice se   

sídlem Petrovice 62, IČO: 0061238317, na svoji činnost v roce 2024. SDH Petrovice se 

významně podílí na společensko-kulturním a sportovním životě v obci a je důležitým 

pořadatelem mnoha akcí v naší obci. Zastupitelstvo obce o poskytnutí daru diskutuje a 

rozhoduje žádosti vyhovět a poskytnout SDH Petrovice finanční dar na podporu činnosti 

v roce 2024 ve výši 20 000,- Kč. 
 

Zastupitel Petr Beneš vyslovuje střet zájmů. 
 

 

 

 

Usnesení č. 3/11/2023: 

Zastupitelstvo obce Petrovice schvaluje poskytnutí finančního daru příjemci SDH 

Petrovice, IČO: 0061238317, se sídlem Petrovice 62 na podporu činnosti na rok 2024, a 

to ve výši 20 000,- Kč 

 

 

 

Výsledek hlasování:         PRO:   6           PROTI:  0             ZDRŽEL SE:  0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

4. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu 

z nemovité věci 

Zastupitelstvo obce projednává předložený návrh Obecně závazné vyhlášky obce Petrovice  

č. 2/2023, o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci, která je 

vázána na produkci komunálního odpadu dle jeho hmotnosti. Vyhláška je upravena ve smyslu 

§ 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, která nabude 

účinnosti dne 1. ledna 2024. 

 

 

Usnesení č. 4/11/2023: 

Zastupitelstvo obce Petrovice vydává obecně závaznou vyhlášku č. 2/2023, o místním 

poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci, jež je nedílnou součástí 

tohoto usnesení. 

 

 

Výsledek hlasování:        PRO:  6               PROTI:  0             ZDRŽEL SE:  0 

 

 

 

 

 

 

 

5.Různé 

5.1 Obecně závazná vyhláška – místní poplatek ze psů 

Zastupitelstvo obce projednává předložený návrh Obecně závazné vyhlášky obce Petrovice  

č. 3/2023, o místním poplatku ze psů. Vyhláška je upravena ve smyslu § 14  novely zákona č. 

565/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích“), a 

v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, která nabude účinnosti dne 1. ledna2024. 

 

 
 

 

Usnesení č. 5/11/2023: 

Zastupitelstvo obce Petrovice schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 3/2023, o místním 

poplatku ze psů, jež je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

 

 

Výsledek hlasování:  PRO: 6   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

 

 

 

 

 

 



 

 

7. Diskuze a závěr 

- Zastupitelstvo diskutuje o připravovaných akcích pořádaných zastupitelstvem obce a to 

„Rozsvěcení vánočního stromu“ 2.12.2023 a „Vánoční punč“ 8.12.2023 

- Zastupitelstvo obce diskutuje o možné změně systému setkávání s občany při jejich jubileích 

a rozhoduje se od příštího roku pořádat posezení všech jubilantů v daném roce v  kulturním 

domě. 

 

 

  

 

 

 

 

Zápis vyhotoven dne 20.11.2023 

 

 

 

 

Zapsal:   Martin Marek 

 

 

 

Zápis ověřili:       Josef Klekar 

 

                             Jitka Dušková 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno:  20.11.2023 

Sejmuto: 


